
 
AGENZIA NAZIONALE 

PER L'AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE 

DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI 

ALLA CRIMINALITÀ ORGANIZZATA 
 

 

 

 

www.anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

 

COMITATO UNICO DI GARANZIA 

                         MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

 

 

  IL DIRETTORE 

 

 

VISTO l’articolo 57 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e 

integrazioni, che reca l’obbligo per le pubbliche amministrazioni di costituire al proprio interno il 

Comitato unico di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e 

contro le discriminazioni - CUG; 

 

VISTO il provvedimento del Direttore pro tempore dell’Anbsc n. 37803 del 10 giugno 2022 di 

costituzione del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere 

di chi lavora e contro le discriminazioni successivamente integrato e modificato con provvedimento 

n. 44471 del 6.07.2022; 

 

CONSIDERATO che l’organismo ha composizione paritetica ed è formato da componenti designati 

dalle Organizzazioni Sindacali rappresentative e da un pari numero di rappresentanti 

dell’Amministrazione,  

 

VISTA la mail prot. 32911/2025 con la quale la dott.ssa Lucrezia D’Angicco ha comunicato al 

Presidente del CUG ed alla Direzione Generale delle Risorse umane e degli affari generali le 

proprie dimissioni presentate in data 17 febbraio 2025; 

 

VISTA la nota dell’O.S. FP CGIL registrata al prot. Anbsc n. 24098 in data 27.03.2025 con la quale 

è stato designato Raffaele Caccia quale componente effettivo del GUG; 

 

VISTA la nota dell’O.S. CONFINTESA FP registrata al prot. Anbsc n. 45816 in data 14.06.2025 

con la quale sono stati designati i componenti Maria Stella Reitano (titolare) e Tiziana Munafò 

(supplente) in sostituzione di Sandra Badii e Jorick Bernardi; 

 

VISTA la nota dell’O.S. CIDA FC registrata al prot. Anbsc n. 1590 in data 12.01.2026 con la quale 

sono stati designati i componenti Stefano di Leo (titolare) e Mariagrazia Di Iasi (supplente) in 

sostituzione di Roberto Rizzi (titolare) – Stefano Di Leo (supplente); 

 

VISTA la mail in data 13 gennaio 2026, prot. 2148/2026, con la quale la dott.ssa Angelica Carbone 

ha chiesto al Presidente del CUG ed alla Direzione Generale delle Risorse umane e degli affari 

generali di essere sollevata dall’incarico di componente titolare, per motivi personali;  

A
N

B
S

C
 - P

rot. Interno N
.0002282 del 13/01/2026

http://www.anbsc.it/


 
AGENZIA NAZIONALE 

PER L'AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE 

DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI 

ALLA CRIMINALITÀ ORGANIZZATA 
 

 

 

 

www.anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

 

CONSIDERATO l’imminente collocamento in quiescenza del Sovrintendente della Polizia di Stato 

Ciro Ariante; 

 

PRESO ATTO del decesso della componente supplente dott.ssa Rosanna Salomone; 

  

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di dover provvedere alla integrazione e modifica della 

composizione del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 

benessere di chi lavora e contro le discriminazioni;  

 

 

 

DETERMINA 

 

ART. 1 

Il Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora 

e contro le discriminazioni ai sensi dell’art. 57 del T.U. 165/2001 come novellato dall’art. 21 della 

legge 183/2010, costituito con provvedimento del Direttore Pro Tempore n. 37803 in data  

10.06.2022 e da questi successivamente integrato e modificato con provvedimento n. 44471 del 

6.07.2022 ha composizione paritetica ed è formato da componenti designati dalle Organizzazioni 

Sindacali rappresentative e da un pari numero di rappresentanti dell’Amministrazione, così come di 

seguito indicati: 

 

 

Per l’Amministrazione: 

 

Paola GIUSTI (titolare) 

Daniela LOMBARDI (titolare)  

Roberta ALBERTI (titolare) 

Antonio IACI (titolare) 

Giuseppa PEDA’ (titolare) 

Luisa DURANTI (titolare) 

Silvia LUZZATTI (titolare)  

Antonina ZUCO (supplente) 

Saveria DE VITO (supplente) 

Adriano TRIFILIO (supplente)   

Carmen FALCONE (supplente) 

Assunta INTEGLIA (supplente) 

Martina ROCCA (supplente) 

 

http://www.anbsc.it/


 
AGENZIA NAZIONALE 

PER L'AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE 

DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI 

ALLA CRIMINALITÀ ORGANIZZATA 
 

 

 

 

www.anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

 

Per le OO.SS. 

 

FP CISL: Maria TROFI (titolare) – Deborah D’AGUI’ (supplente) 

FLP: Debora FORTIN (titolare) – Roberto CEFALO (supplente) 

UIL: Claudia SCRUFARI (titolare) - Davide VASTA (supplente) 

CIDA: Stefano DI LEO (titolare) - Mariagrazia Di Iasi (supplente) 

FLEPAR: Elvira CASTELLANETA (titolare) – Claudio CORREZZOLA (supplente) 

CONFINTESA-FP: Maria Stella REITANO (titolare) – Tiziana MUNAFO’ (supplente) 

FP CGIL Raffaele CACCIA (titolare)  

 

 

ART. 2 

La Dott.ssa Simona Enrica Ronchi è confermata presidente del Comitato Unico di Garanzia per le 

pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni, a 

decorrere dalla data odierna di costituzione. 

 

 

ART. 3 

La partecipazione al Comitato unico di garanzia è a titolo gratuito e non dà luogo alla 

corresponsione di gettoni di presenza, di compensi o altre indennità di alcun tipo. 

 

 

ART. 4 

Si conferma l’incarico di svolgere le funzioni di segretario titolare alla Dott.ssa Marina Silvestri e 

supplente alla Dott.ssa Saveria De Vito. 

 

 

IL DIRETTORE 

                                                                                                      Prefetto M. R. LAGANA’ 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Firmato Digitalmente da/Signed by:

MARIA ROSARIA LAGANA'

In Data/On Date:
martedì 13 gennaio 2026 17:08:44

http://www.anbsc.it/



